1
GmbH+Co. KG · Präzisions-Spannwerkzeuge · D-72144 Dusslingen · Tel.: +49 7072 9298-0 · Fax: +49 7072 9298-30 · www.zuern-tools.de
BT-P30 / M
AS BT30
Steilkegel-Werkzeugaufnahmen
BT-P30 / MAS BT30
ISO Taper-toolholders BT-P30 / MAS BT30
Katalog Nr. 16103

The inserted O-ring seal ensures a coolant supply internally through
the clamped tool directly to the cutting edge
Bestellbeispiel / Example for order:
D = ø21, d1 = ø12 entspricht / equals Art.-Nr. 325120
bD
d1
bD
d1
Spannmuttern gleitgelagert DIN 6499 für Dichtscheiben
Clamping nuts friction bearing DIN 6499
for sealing disc
b
D
G
b
D
G
ER11 - ER40
Werkzeuge ohne Kühlmittelzufuhr
Tools without coolant supply
Spannmutter für Dichtscheiben - Option
Clamping nut for sealing discs - optional
Dichtscheibe - Option
Sealing Disc - optional
Spannmutter - Lieferumfang
Clamping nut - delivery
 Art.-Nr. Typ D b d1
 316... DS / ER16 13,0 4 316050 - 316100
 320... DS / ER20 16,0 4 320050 - 320130
 325... DS / ER25 21,0 4 325050 - 325160
 332... DS / ER32 27,0 4 332050 - 332200
 340... DS / ER40 33,5 4 340050 - 340260
 Kühlmitteldruck / Coolant pressure    min. 5 bar - max. 100 bar
 Art.-Nr. Typ A d D
 30.05.07.22   BT30xER11x100-AD 100 1-  7 19
 30.05.10.22   BT30xER16x100-AD 100 1-10 28
 30.05.16.22   BT30xER25x100-AD 100 1-16 42
 30.05.20.22   BT30xER32x100-AD 100 2-20 50
Für Schneidwerkzeuge mit interner Kühlmittelzufuhr
benötigen Sie GMGC Spannmuttern und DS-Dichtscheiben
For cutting tools with internal coolant you need
GMGC clamping nuts and DS-sealing discs
11
GmbH+Co. KG · Präzisions-Spannwerkzeuge · D-72144 Dusslingen · Tel.: +49 7072 9298-0 · Fax: +49 7072 9298-30 · www.zuern-tools.de
MAS BT30MAS BT30
MAS BT30MAS BT30
 Art.-Nr. Typ A d D
 30.05.06.62 BT30x06x100-AD 100 6 25